Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη για το οικονομικό έτος 2021, σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους διακο-
σίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000€) και σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500€), η οποία θα καλυφθεί: α) από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-711-0000000: 
Γενικές Κρατικές Δαπάνες του Υπουργείου Οικονομικών 
και ειδικότερα από τις πιστώσεις των ΑΛΕ 2310989008, 
2230102001 και 2230103001 και β) από τις εγγεγραμ-

[...]

οφειλέτη, όπως αυτή προσδιορίζεται για τον υπολογισμό 
του συμπληρωματικού ΕΝ.Φ.Ι.Α. και η οποία προκύπτει 
από την τελευταία εκδοθείσα πράξη προσδιορισμού του 
φόρου του οικείου φορολογικού έτους και, εφόσον αυτή 
δεν έχει εκδοθεί, του αμέσως προηγούμενου, δεν υπερ-
βαίνει τις διακόσιες ογδόντα χιλιάδες (280.000) ευρώ και 

τα μεταφορικά μέσα του αιτούντος, που αποκτήθηκαν 
εντός της τελευταίας τριετίας για ιδιωτική χρήση, να 
έχουν συνολική αξία που δεν υπερβαίνει τις ογδόντα 
χιλιάδες (80.000) ευρώ.

Γ. Κριτήριο συμμόρφωσης
Για οφειλέτες φυσικά πρόσωπα μη επιτηδευματίες, φυ-